

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ

وام‌های ربوی؛ عامل نابودی اقتصاد!

(ترجمه)

خبر:

وزیر مالیه پاکستان، محمد اورنجیب اعلام کرد که دولت با دریافت وامی به ارزش یک میلیارد دلار از دو بانک مستقر در خاورمیانه موافقت کرده است. این وام، که نرخ بهره‌ای بین 6 تا 7 درصد خواهد داشت، به عنوان یک وام کوتاه‌مدت طراحی شده و هدف آن مقابله با چالش‌های مالی پیش‌روی کشور است.

وی همچنین اظهار داشت که دولت در حال همکاری با آژانس‌های رتبه‌بندی اعتباری بین‌المللی است تا رتبه اقتصادی پاکستان را بهبود بخشد و به این وسیله، اعتماد سرمایه‌گذاران را جلب کند. (منبع: روزنامه الفجر پاکستان)

تبصره:

سیاست‌های اقتصادی کنونی پاکستان کاملاً وابسته به وام‌های ربوی است؛ وام‌هایی که باعث نابودی اقتصاد و استعمار اقتصادی می‌شوند. اقتصادی که بر پایه ربا بنا شده باشد، حلقه‌ای از نظام استثماری است که ثروت را در دستان اقلیت ثروتمند متمرکز می‌کند. تحت سیاست‌های صندوق بین‌المللی پول، اقتصاد بر قوانینی استوار می‌شود که کاملاً با احکام اسلام در تناقض هستند.

الله سبحانه و تعالی ربا را حرام کرده و خوردگان آن را به جنگ با الله و رسولش صلی‌الله‌علیه‌وسلم تهدید کرده است. چنان‌که می‌فرماید:

﴿يَا أَيُّهَا الَّذِينَ ءَامَنُوا اتَّقُوا اللَّهَ وَذَرُوا مَا بَقِيَ مِنَ الرِّبَا إِن كُنْتُمْ مُؤْمِنِينَ﴾ (٢٧٨) فَإِن لَّمْ تَفْعَلُوا فَأْذَنُوا بِحَرْبٍ مِّنَ اللَّهِ وَرَسُولِهِ...﴾ [البقره: ٢٧٨-٢٧٩]

ترجمه: ای مؤمنان! تقوای الهی پیشه سازید و اگر به راستی ایمان دارید، آنچه را که از اموال ربا (نزد مردم) باقی مانده است، رها کنید؛ پس اگر چنین نکرید، بدانید که به جنگ با الله و رسولش برخاسته اید.

سیستم بانکی کنونی کاملاً بر پایه ربا بنا شده است و این نظام مالی به تقویت نظام سرمایه‌داری کمک می‌کند؛ نظامی که باعث می‌شود ثروتمندان، ثروتمندتر شوند و فقرا در چنگال بدهی گرفتار گردند. علاوه بر این، تورم یکی از پیامدهای اصلی این اقتصاد سرمایه‌داری است.

اسلام راحل‌های جامعی برای همه این مشکلات ارائه کرده است. این راحل‌ها بر اساس تحریم ربا، تأسیس بیت‌المال، پرداخت زکات و مالکیت عمومی بر منابع طبیعی، مانند معادن و انرژی بنا شده‌اند. رسول الله صلی‌الله‌علیه‌وسلم فرمودند:

﴿الْمُسْلِمُونَ شُرَكَاءُ فِي ثَلَاثٍ: فِي الْمَاءِ وَالْكَلِّ وَالنَّارِ﴾ (سنن أبي داود)

ترجمه: مسلمانان در سه چیز شریک‌اند: آب، چراگاه و آتش.

راحل واقعی برای نجات اقتصاد پاکستان از چنگال صندوق بین‌المللی پول و بانک جهانی، تأسیس خلافت راشد است؛ خلافتی که احکام شرعی را تطبیق‌شکند، ثروت را در جامعه به‌طور عادلانه توزیع نماید و قوانین کفر را از میان بردارد. الله سبحانه و تعالی می‌فرماید:

﴿...وَمَنْ لَّمْ يَحْكَمْ بِمَا أَنزَلَ اللَّهُ فَأُولَئِكَ هُم الظَّالِمُونَ﴾ [المائده: ٤٥]

ترجمه: و کسانی که مطابق احکامی که الله نازل نموده است، حکم نکنند، ظالمانند.

اکنون زمان آن فرا رسیده که این اقتصاد مبتنی بر ربا کنار گذاشته شود و نظام اسلامی بازگردانده شود؛ خلافتی که اقتصاد اسلامی حقیقی را پیاده کند و رفاه و آسایش را برای مردم فراهم آورد.

نویسنده: موسی معظم – ولایه پاکستان
برای دفتر مطبوعاتی مرکزی حزب التحریر
مترجم: عبدالرحمن مستنصر